
 

平成 30 年 2 月８日 

 

 

高等教育コンソーシアムみえ加盟校 

 学長・学校長 各位 

 

 

四日市大学 

学長 岩崎 恭典 

 

 

四日市大学ＳＤ講演会のご案内 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は大変お世話になっており

ます。 

 さて、本学では、ＳＤ研修の一環として外部講師による講演会を企画いたしました。 

 年度末の業務ご多端な時期とは存じますが、ＳＤの義務化を受けて、ＳＤ研修を進めてい

く上での基本的な内容について講演をお願いしていますので、参考になるものと思います。 

 別紙案内をご参照いただき、お申し込みいただければと思います。 

 末筆ながら、季節柄お身体ご自愛くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

 

  



 

四日市大学ＳＤ講演会のご案内 
 

 

四日市大学ではＳＤ研修の一環として、追手門学院大学学長補佐・教授の秦 敬治先生による

ＳＤ講演会を下記のとおり開催いたします。学外の方もご参加いただけますので、ご案内させて

いただきます。 

  

記 

  

１．日  時  平成３０年３月１３日（火）１５時３０分～１７時００分 

２．場  所  四日市大学 管理棟２階 大会議室（予定） 

３．講  師  追手門学院大学学長補佐・基盤教育機構教授 

 秦 敬治 氏（略歴ご参照ください） 

４．演  題  「ＳＤをどのように進めていくのか」 

－大学職員に期待される役割－ 

５．参 加 費   無料 

６．申込方法  先着１０名 

下記の内容を四日市大学事務局長までメールにてお送りください。 

          【所属名】【職種】【職名】【氏名】【電話番号】 

四日市大学事務局長（小田） Email： mda@ymkkaichi-u.ac.jp 

平成３０年３月６日（火）17:00 を申込期限とさせていただきます。 

７．講師略歴 

1986 年に学校法人西南学院入職、その後 2000 年から九州大学大学院で学び博士号

（教育学）を取得。2006 年から国立大学法人愛媛大学経営情報分析室助教授、同教

育・学生支援機構教育企画室副室長・教授を経て、2014 年から追手門学院大学副学長、

同教育支援機構教育開発センター長、教育開発機構長を歴任。2017 年から現職。愛媛

大学在職中には、四国地区教職員能力開発ネットワーク（SPOD：加盟校 32 校）の中

心メンバーとして活動されました。 

 

【本講演会に関するお問い合わせ】 

四日市大学事務局長（小田） TEL 059-365-6588 FAX 059-365-6630 

                  Email ： mda@ymkkaichi-u.ac.jp 

 

 

 

 

 

 

平成３０年四日市大学は開学３０周年 


